
Id: XVYOQ-VTELS-CKSOT-OWRUF-JFBUI. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLI/273/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/207/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2017 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (zwiększa się dochody o kwotę 65.078,23 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki o kwotę 65.078,23 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2017 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 33.192,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych na 2017 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały (plan wydatków pozostaje bez zmian). 

5. W załączniku nr 9 „Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2017 r.” wprowadza się zmiany, które 
szczegółowo przedstawia Załącznik nr 5 do niniejszej uchwały (plan wydatków pozostaje bez zmian). 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 34.144.589,64 zł 

w tym: 

a) bieżące 31.309.461,83 zł 

b) majątkowe 2.835.127,81 zł 

2. wydatki budżetowe : 34.330.409,39 zł 

w tym: 

a) bieżące 30.266.272,39 zł 

b) majątkowe 4.064.137,00 zł 

3. deficyt budżetu : 185.819,75 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 1.405.819,75 zł 

w tym: 

sprzedaż innych papierów wartościowych 1.220.000,00 zł 

wolne środki z roku 2016 185.819,75 zł 

b) rozchody 1.220.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.220.000,00 zł 



Id: XVYOQ-VTELS-CKSOT-OWRUF-JFBUI. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: XVYOQ-VTELS-CKSOT-OWRUF-JFBUI. Podpisany Strona 3

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/273/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 września 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/273/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 września 2017 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/273/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 września 2017 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2017 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLI/273/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 września 2017 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na 2017 r. 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XLI/273/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 28 września 2017 r.

Zalacznik5.pdf

Plan wydatków funduszu sołeckiego na 2017 r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf
Zalacznik5.pdf


Id: XVYOQ-VTELS-CKSOT-OWRUF-JFBUI. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 010, rozdział 01008, paragraf 2330 o kwotę 21.063,14 zł – w związku z umową nr DOW-
W/15/2017 Województwa Dolnośląskiego z dnia 02.06.2017r. z przeznaczeniem na dofinansowanie 
bieżącego utrzymania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych będących własnością gminy; 

w dziale 801, rozdział 80104, paragraf 0830 o kwotę 1.832,00 zł – wpływy z tytułu usług związanych 
z przedszkolem w Dobrocinie; 

w dziale 921, rozdział 92195, paragraf 2058 o kwotę 26.841,10 zł, paragraf 2059 o kwotę 15.341,99 zł – 
w związku z umową nr DWO-01/189/2017 Województwa Dolnośląskiego z dnia 09.08.2017r. 
z przeznaczeniem na zadanie w ramach projektu „Doświadczenia które łączą – wymiana wiedzy pomiędzy 
partnerami KSOW”. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 10.000,00 zł - z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Modernizacja budynku po remizie w miejscowości Owiesno”; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4010 o kwotę 55.000,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 9.858,00 zł, 
paragraf 4120 o kwotę 1.391,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące z organizowaniem 
i finansowaniem prac interwencyjnych; 

w dziale 801, rozdział 80101, paragraf 4210 o kwotę 1.832,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
szkół podstawowych; 

rozdział 80104, paragraf 6300 o kwotę 10.000,00 zł – z przeznaczeniem na dotację celową dla Gminy 
Gostycyn na zakup pieca c.o. dla tymczasowego przedszkola; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 6050 o kwotę 4.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Zagospodarowanie skwerku wiejskiego pn.: „Park pod Uciechowską Lipą”: 

w dziale 921, rozdział 92109, paragraf 6050 o kwotę 3.331,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: 
„Modernizacja Sali wiejskiej przy ul. Piastowskiej 38A w Uciechowie”; 

rozdział 92195, paragraf 4218 o kwotę 1.145,34 zł, paragraf 4219 o kwotę 654,66 zł, paragraf 4228 
o kwotę 5.040,13 zł, paragraf 4229 o kwotę 2.880,87 zł, paragraf 4308 o kwotę 20.456,21 zł, paragraf 
4309 o kwotę 14.626,67 zł – z przeznaczeniem na zadanie w ramach projektu „Doświadczenia które łączą 
– wymiana wiedzy pomiędzy partnerami KSOW”; 

w dziale 926, rozdział 92601, paragraf 6050 o kwotę 5.861,00 zł – w tym: kwota 500,00 zł 
z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Zagospodarowanie boiska sportowego w Mościsku przy ul. Kolejowej”, 
kwota 5.171,00 zł na zadanie pn.: „Zakup wraz z montażem lampy solarnej na plac zabaw w miejscowości 
Ostroszowice” oraz kwota 190,00 zł do zadania pn.: „Doposażenie i modernizacja obiektu sportowo-
rekreacyjnego w Owieśnie”. 

Zmienia się nazwę zadania „Park wiejski z infrastrukturą sportowo-rekreacyjną w Książnicy – kontynuacja 
poprzez modernizację placu zabaw” na nazwę zadania Budowa „Parku wiejski z infrastrukturą sportowo-
rekreacyjną w Książnicy – kontynuacja”. Kwota zadania pozostaje bez zmian (11.016,00 zł). 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 4210 o kwotę 500,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na utrzymanie dróg publicznych gminnych; 

w dziale 750, rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 19.548,00 zł – z wydatków bieżących sołectw; 



Id: XVYOQ-VTELS-CKSOT-OWRUF-JFBUI. Podpisany Strona 2

w dziale 758, rozdział 75818, paragraf 4810 o kwotę 15.822,65 zł – rozwiązuje się rezerwę ogólną wójta 
w tym: kwotę 5.822,65 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z organizowaniem 
i finansowaniem prac interwencyjnych oraz kwota 10.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację celową dla 
Gminy Gostycyn na zakup pieca c.o. dla tymczasowego przedszkola; 

w dziale 854, rozdział 85412, paragraf 4300 o kwotę 499,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na zielone szkoły; 

w dziale 900, rozdział 90004, paragraf 4210 o kwotę 780,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 396,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczeniem na utrzymanie zieleni; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4170 o kwotę 795,00 zł, paragraf 4210 o kwotę 212,00 zł, paragraf 
4220 o kwotę 462,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z pozostałymi zadaniami 
w zakresie kultury; 

rozdział 92195, paragraf 4210 o kwotę 1.800,00 zł, paragraf 4220 o kwotę 7.921 zł, paragraf 4300 
o kwotę 32.463,00 zł – z zadania w ramach projektu „Doświadczenia które łączą – wymiana wiedzy 
pomiędzy partnerami KSOW”. 


